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Maria Fierro <maria@ikonpartner.com> Tue, Mar 12, 2024 at 12:41 PM
To: jplana@asetconsultoria.com, Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>

Buenas tardes Joan

Estuvimos en contacto durante mi época en Vilynx como CFO.
Actualmente he montado una Compañía de servicios financieros para start-ups de Seed a Pre Series B.

En este caso me pongo en contacto contigo para presentarte a Manuel Berja, CEO y Fundador de Alfred Smart una compañía que desarrolla y
comercializa una solución de smart building (automatización, eficiencia energética,...) para edificios, oficinas y hoteles.

Manuel ha estado en contacto con alguna consultora de I+D+i que realmente no ha hecho research exhaustivo para identificar potenciales ayudas al
desarrollo de la solución. He pensado en tí para que puedas echarle un cable en este aspecto.

Lo ideal sería que sabiendo por donde se mueve la compañía pudierais tener una llamada/sentada ya con potenciales proyectos subvencionados que
puedan encajar en el proyecto de Alfred Smart para poder arrancar cuanto antes

Os dejo a vosotros que habléis 

Abz
M

--

Maria Fierro Massana
Partner

Avda. Diagonal 640 Planta 6 – 656
08017 Barcelona, Spain
[t]: +34 616 895 203
[m]: maria@ikonpartner.com
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Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com> Wed, Mar 13, 2024 at 10:19 AM
To: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>, Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>

Buenos días y muchas gracias Maria,

 

Manuel un placer hablar contigo. ¿Cuándo te iría bien hacer una call para comentar posibilidades?

 

En todo caso, dos comentarios previos:

Veo que formais parte del grupo AMPER, por tanto, a nivel de ayudas tenéis la consideración de Gran Empresa con lo cual algunas líneas no podemos ir,
y en las otras, la intensidad de ayuda será menor.
Asimismo, viendo las cuentas del 2022, ahora mismo no podrías ir a ayudas públicas (o al menos la mayoría) toda vez la empresa esta considerada
como empresa en crisis (bueno en realidad, es peor, porque los fondos propios los tenéis negativos). ¿Este tema esta solucionado en las cuentas del
2023?

 

Saludos cordiales,

 

 

Joan Plana

Director Desarrollo de Negocio

C/ Molí d’en Saborit 2, 5-4 | 08500 Vic (BARCELONA)

Móvil 650 325 519 | Tel. 938 814 393 ext. 1010

www.asetconsultoria.com | jplana@asetconsultoria.com

 

Aset Solutions, S.L. trata sus datos personales para gestionar y mantener una relación pre-contractual o contractual con usted o con la empresa u organización en la que trabaja o colabora. Para más información y ejercer
sus derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación, oposición o portabilidad de sus datos, consulte aquí.
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De: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>
Enviat: martes, 12 de marzo de 2024 12:42
Per a: Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com>; Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>
Tema: Alfred Smart

 

Buenas tardes Joan

 

Estuvimos en contacto durante mi época en Vilynx como CFO.

Actualmente he montado una Compañía de servicios financieros para start-ups de Seed a Pre Series B.

 

En este caso me pongo en contacto contigo para presentarte a Manuel Berja, CEO y Fundador de Alfred Smart una compañía que desarrolla y comercializa una
solución de smart building (automatización, eficiencia energética,...) para edificios, oficinas y hoteles.

 

Manuel ha estado en contacto con alguna consultora de I+D+i que realmente no ha hecho research exhaustivo para identificar potenciales ayudas al desarrollo de la
solución. He pensado en tí para que puedas echarle un cable en este aspecto.

 

Lo ideal sería que sabiendo por donde se mueve la compañía pudierais tener una llamada/sentada ya con potenciales proyectos subvencionados que puedan encajar en
el proyecto de Alfred Smart para poder arrancar cuanto antes

 

Os dejo a vosotros que habléis 

 

Abz

M

14/10/24, 18:58 ikon partner Mail - Alfred Smart

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=29c06b9bab&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4581091627551010134&simpl=msg-a:r2546628153412942901&simpl=msg-f:1793402131657444822&sim… 3/13

mailto:maria@ikonpartner.com
mailto:jplana@asetconsultoria.com
mailto:manuel@alfredsmart.com


 

--

 

Maria Fierro Massana

Partner

 

[Quoted text hidden]

Maria Fierro <maria@ikonpartner.com> Wed, Mar 13, 2024 at 11:21 AM
To: Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com>
Cc: Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>

Buenos días Joan

He visto que me has llamado, disculpa estaba en una reunión

Sobre los puntos que comentas, grupo Amper tiene el 25% de Alfred Smart Systems. Cuál es el % maximo que podría tener para que dejaran de
considerarnos Gran empresa? <25%? (va alineado con los % de parte vinculada?)

Por otro lado, existe un préstamo participativo que ha efectos de estructura patrimonial, deberían de entenderse dentro del Equity de la sociedad y por lo tanto la
sociedad esta fuera de la consideración "en crisis"

En referencia a ambos puntos, estamos en un proceso de restructuración de capital para dejar entrada a un nuevo socio que minoraría (o eliminaría) el % de
Amper y permitiría capitalizar la compañía

Os dejo a vosotros que habléis del resto 

Abz
M
[Quoted text hidden]

Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com> Wed, Mar 13, 2024 at 11:27 AM
To: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>
Cc: Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>

Hola Maria,
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A mi realmente la información que tengo es que entre AMPER SA i AMPER SISTEMAS SAU, tienen el 50%. En todo caso, para dejar de ser asociada o vinculada,
debería de ser un valor inferior al 25%.

 

Respecto al tema que comentas, aún siendo así, cuando vamos a la administración (caso CDTI) realmente lo que recogen es los últimos cerrados, presentados
y validados por el Registro Mercantil. Si es un cambio que estáis haciendo ahora, difícilmente podemos encontrar ayuda hasta el año próximo.

 

Hablamos cuando os vaya bien.

 

Saludos,

 

Joan

[Quoted text hidden]

Maria Fierro <maria@ikonpartner.com> Wed, Mar 13, 2024 at 12:24 PM
To: Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com>
Cc: Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>

Gracias Joan,

Mejor que nos lo aclare Manuel antes de seguir porque estoy de acuerdo contigo que esto es un gran stopper para acceder a potenciales ayudas

M
[Quoted text hidden]
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Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com> Wed, Mar 13, 2024 at 2:26 PM
To: Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com>
Cc: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>

Hola Joan

Amper sistemas tiene el 25% de Alfred Smart, lo que enseñas es como AMPER SA es propietaria del 100% de Amper sistemas a nivel de CNMW tiene el 25% de
Alfred Smart. Pero en ambos casos es un 25%.

A nivel de considerar si es como dices somos Gran Empresa porque tienen el 25%. 

El resto no acabo de entender, vamos a presentar impuestos en cuanto tengamos cerrada las deducciones fiscales del 2023, y el préstamo participativo es lo que
dice Maria está recogido en la memoria que se presentará. Y incluso podemos elevar a público el préstamo. 

¿Esto no es suficiente para CDTI?

Un saludo

Manuel Berja Castuera
CEO

931 15 25 35 | 662 001 487

www.alfredsmart.com

Barcelona c/Aragón, 182 - Sobreático
Madrid c/Virgilio 2 - Edif. 4

     

“La información contenida en este mensaje y/o archivo(s) adjunto(s), enviada desde ALFRED SMART
SYSTEMS, S.L., es confidencial/privilegiada y está destinada a ser leída sólo por la(s) persona(s) a la(s) que
va dirigida. Le recordamos que sus datos han sido incorporados en el sistema de tratamiento de ALFRED
SMART SYSTEMS, S.L. y que siempre y cuando se cumplan los requisitos exigidos por la normativa, usted
podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, limitación de tratamiento, supresión, portabilidad y
oposición/revocación, en los términos que establece la normativa vigente en materia de protección de datos,
dirigiendo su petición a C/ DE ARAGÓN, 182, SOBREÁTICO, 08011, BARCELONA o bien a través de correo
electrónico lopd@alfredsmart.com.

Si usted lee este mensaje y no es el destinatario señalado, el empleado o el agente responsable de entregar
el mensaje al destinatario, o ha recibido esta comunicación por error, le informamos que está totalmente
prohibida, y puede ser ilegal, cualquier divulgación, distribución o reproducción de esta comunicación, y le
rogamos que nos lo notifique inmediatamente y nos devuelva el mensaje original a la dirección arriba
mencionada. Gracias”

El 13 mar 2024, a las 11:27, Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com> escribió:

14/10/24, 18:58 ikon partner Mail - Alfred Smart

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=29c06b9bab&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4581091627551010134&simpl=msg-a:r2546628153412942901&simpl=msg-f:1793402131657444822&sim… 6/13

tel:0034931+15+25+35
tel:0034662+00+14+87
https://www.alfredsmart.com/
https://www.google.es/maps/place/C%2F+d'Arag%C3%B3,+182,+08011+Barcelona/@41.386621,2.1561508,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x12a4a28ec89a93a9:0x3a50773057133925!8m2!3d41.386621!4d2.1583395
https://www.google.es/maps/place/C%2F+d'Arag%C3%B3,+182,+08011+Barcelona/@41.386621,2.1561508,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x12a4a28ec89a93a9:0x3a50773057133925!8m2!3d41.386621!4d2.1583395
https://www.google.es/maps/place/C.+Virgilio,+2,+Edificio+4,+28223+Pozuelo+de+Alarc%C3%B3n,+Madrid/@40.3978376,-3.7931061,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd41888f1a461053:0x98e753d0a386bf49!8m2!3d40.3978376!4d-3.7909174
https://www.google.es/maps/place/C.+Virgilio,+2,+Edificio+4,+28223+Pozuelo+de+Alarc%C3%B3n,+Madrid/@40.3978376,-3.7931061,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd41888f1a461053:0x98e753d0a386bf49!8m2!3d40.3978376!4d-3.7909174
https://es.linkedin.com/company/alfred-smart
https://es.linkedin.com/company/alfred-smart
https://www.instagram.com/alfredsmartsystems/?hl=es
https://www.instagram.com/alfredsmartsystems/?hl=es
https://es-es.facebook.com/alfredsmartsystems/
https://es-es.facebook.com/alfredsmartsystems/
https://twitter.com/alfredsmarts
https://twitter.com/alfredsmarts
https://www.google.com/maps/search/C%2F+DE+ARAG%C3%93N,+182?entry=gmail&source=g
mailto:lopd@alfredsmart.com
mailto:lopd@alfredsmart.com
mailto:jplana@asetconsultoria.com


Hola Maria,
 
A mi realmente la información que tengo es que entre AMPER SA i AMPER SISTEMAS SAU, tienen el 50%. En todo caso, para dejar de ser
asociada o vinculada, debería de ser un valor inferior al 25%.
 
<image001.png>
Respecto al tema que comentas, aún siendo así, cuando vamos a la administración (caso CDTI) realmente lo que recogen es los últimos cerrados,
presentados y validados por el Registro Mercantil. Si es un cambio que estáis haciendo ahora, difícilmente podemos encontrar ayuda hasta el
año próximo.
 
Hablamos cuando os vaya bien.
 
Saludos,
 
Joan
 
 
De: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>
Enviat: miércoles, 13 de marzo de 2024 11:22
Per a: Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com>
A/c: Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>
Tema: Re: Alfred Smart
 
Buenos días Joan
 
He visto que me has llamado, disculpa estaba en una reunión
 
Sobre los puntos que comentas, grupo Amper tiene el 25% de Alfred Smart Systems. Cuál es el % maximo que podría
tener para que dejaran de considerarnos Gran empresa? <25%? (va alineado con los % de parte vinculada?)
 
Por otro lado, existe un préstamo participativo que ha efectos de estructura patrimonial, deberían de entenderse dentro
del Equity de la sociedad y por lo tanto la sociedad esta fuera de la consideración "en crisis"
 
En referencia a ambos puntos, estamos en un proceso de restructuración de capital para dejar entrada a un nuevo socio
que minoraría (o eliminaría) el % de Amper y permitiría capitalizar la compañía
 
Os dejo a vosotros que habléis del resto 
 
Abz
M

14/10/24, 18:58 ikon partner Mail - Alfred Smart

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=29c06b9bab&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4581091627551010134&simpl=msg-a:r2546628153412942901&simpl=msg-f:1793402131657444822&sim… 7/13

mailto:maria@ikonpartner.com
mailto:jplana@asetconsultoria.com
mailto:manuel@alfredsmart.com


 
On Wed, Mar 13, 2024 at 10:19 AM Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com> wrote:

Buenos días y muchas gracias Maria,
 
Manuel un placer hablar contigo. ¿Cuándo te iría bien hacer una call para comentar posibilidades?
 
En todo caso, dos comentarios previos:

Veo que formais parte del grupo AMPER, por tanto, a nivel de ayudas tenéis la consideración de Gran Empresa con lo cual algunas
líneas no podemos ir, y en las otras, la intensidad de ayuda será menor.
Asimismo, viendo las cuentas del 2022, ahora mismo no podrías ir a ayudas públicas (o al menos la mayoría) toda vez la empresa esta
considerada como empresa en crisis(bueno en realidad, es peor, porque los fondos propios los tenéis negativos). ¿Este tema esta
solucionado en las cuentas del 2023?

 
Saludos cordiales,
 
 
Joan Plana
Director Desarrollo de Negocio
<image002.png>
C/ Molí d’en Saborit 2, 5-4 | 08500 Vic (BARCELONA)
Móvil 650 325 519 | Tel. 938 814 393 ext. 1010
www.asetconsultoria.com | jplana@asetconsultoria.com
 

Aset Solutions, S.L. trata sus datos personales para gestionar y mantener una relación pre-contractual o contractual con usted o con la empresa u organización en la que trabaja o colabora. Para más

información y ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación, oposición o portabilidad de sus datos, consulte aquí.
 
 
 
De: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>
Enviat: martes, 12 de marzo de 2024 12:42
Per a: Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com>; Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>
Tema: Alfred Smart
 
Buenas tardes Joan
 
Estuvimos en contacto durante mi época en Vilynx como CFO.
Actualmente he montado una Compañía de servicios financieros para start-ups de Seed a Pre Series B.
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En este caso me pongo en contacto contigo para presentarte a Manuel Berja, CEO y Fundador de Alfred Smart una compañía que desarrolla y
comercializa una solución de smart building (automatización, eficiencia energética,...) para edificios, oficinas y hoteles.
 
Manuel ha estado en contacto con alguna consultora de I+D+i que realmente no ha hecho research exhaustivo para identificar potenciales ayudas al
desarrollo de la solución. He pensado en tí para que puedas echarle un cable en este aspecto.
 
Lo ideal sería que sabiendo por donde se mueve la compañía pudierais tener una llamada/sentada ya con potenciales proyectos subvencionados que
puedan encajar en el proyecto de Alfred Smart para poder arrancar cuanto antes
 
Os dejo a vosotros que habléis 
 
Abz
M

 
--
 
Maria Fierro Massana
Partner
 
<image003.png>
[Quoted text hidden]

Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com> Wed, Mar 13, 2024 at 2:53 PM
To: Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>
Cc: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>

Hola Manuel,

 

Ok, en todo caso , teniendo un 25% de AMPER vosotros soy Gran Empresa, y de hecho es una lástima, porque si ellos tuvierais el 24,9999% ya no tendría
incidencia y serias PYME. Asimismo, aunque modifiques su participación ahora, formalmente hasta que hayan pasado dos ejercicios fiscales, vosotros
continuaries siendo Gran Empresa.

 

Respecto al CDTI, y las otras administraciones, lo que miran son las cuentas debidamente registradas y validadas por el registro mercantil, con lo cual
difícilmente ahora os darán ayuda (a no ser que los cambios tengan afectación a las cuentas del 2023)
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Saludos

 

Joan

[Quoted text hidden]

Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com> Wed, Mar 13, 2024 at 2:55 PM
To: Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com>
Cc: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>

Perdona Joan, a que cambios te refieres? No podemos tener ayudas por ser Gran Empresa?

Manuel Berja
CEO
Alfred Smart Systems
¡Mejora tu hogar!

+34 93 115 25 35 | +34 662 001 487

manuel@alfredsmart.com

www.alfredsmart.com

Barcelona: Calle de Aragón, 182 Sobreático 08011, Madrid: Calle Alfonso XII, 62 Planta 2, Oficina 2005 28014, Valencia: La Marina de València Muelle de la
Aduana s/n Edificio Lanzadera 46024
[Quoted text hidden]
[Quoted text hidden]

Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com> Wed, Mar 13, 2024 at 3:45 PM
To: Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>
Cc: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>

Hola Manuel,

 

Mejor hacemos una call y comentamos. ¿Cuándo os va bien?
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Respecto al primer punto, entendí seguramente erróneamente, que había alguna modificación de los porcentajes de los socios de la empresa.

 

Por lo que refiere a la posibilidad de recibir ayudas, no es por un tema de gran empresa, sino que si tenéis la empresa en situación de empresa en crisis, no
puede optar a ayudas.

[Quoted text hidden]

Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com> Wed, Mar 13, 2024 at 3:57 PM
To: Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com>
Cc: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>

Buenas joan

Tenemos sobre todo con el préstamo, bien atado el Balance y el resultado del 2023 es mejor que el del 2022 con Ebitda positivo.

Si hay que presentar una ayuda se presenta corriendo sociedades.

Cuando quieras podemos hablar.

Un saludo

Manuel Berja Castuera
CEO

931 15 25 35 | 662 001 487

www.alfredsmart.com

Barcelona c/Aragón, 182 - Sobreático
Madrid c/Virgilio 2 - Edif. 4

     

“La información contenida en este mensaje y/o archivo(s) adjunto(s), enviada desde ALFRED SMART
SYSTEMS, S.L., es confidencial/privilegiada y está destinada a ser leída sólo por la(s) persona(s) a la(s) que
va dirigida. Le recordamos que sus datos han sido incorporados en el sistema de tratamiento de ALFRED
SMART SYSTEMS, S.L. y que siempre y cuando se cumplan los requisitos exigidos por la normativa, usted
podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, limitación de tratamiento, supresión, portabilidad y
oposición/revocación, en los términos que establece la normativa vigente en materia de protección de datos,
dirigiendo su petición a C/ DE ARAGÓN, 182, SOBREÁTICO, 08011, BARCELONA o bien a través de correo
electrónico lopd@alfredsmart.com.

Si usted lee este mensaje y no es el destinatario señalado, el empleado o el agente responsable de entregar
el mensaje al destinatario, o ha recibido esta comunicación por error, le informamos que está totalmente
prohibida, y puede ser ilegal, cualquier divulgación, distribución o reproducción de esta comunicación, y le
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rogamos que nos lo notifique inmediatamente y nos devuelva el mensaje original a la dirección arriba
mencionada. Gracias”

[Quoted text hidden]

Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com> Thu, Mar 14, 2024 at 4:25 PM
To: Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>
Cc: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>

Buenas tardes Manuel,

 

Deberíamos de ver como queda el balance del 2023 para ver si realmente queda en situación de empresa en crisis o esta solucionado. Si me lo podéis enviar,
lo miro y os digo como lo vemos por nuestra parte.

 

Saludos,

[Quoted text hidden]

Maria Fierro <maria@ikonpartner.com> Thu, Mar 14, 2024 at 6:07 PM
To: Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com>
Cc: Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>

Joan 

En el balance lo veras en deuda, pero a efectos de normativa de empresa en funcionamiento el convertible (a efectos bancarios tambien) si entiende como Equity

M

El 14 mar 2024, a las 16:25, Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com> escribió:

[Quoted text hidden]

Joan Plana <jplana@asetconsultoria.com> Fri, Mar 15, 2024 at 9:09 AM
To: Maria Fierro <maria@ikonpartner.com>
Cc: Manuel Berja Castuera <manuel@alfredsmart.com>

Buenos días,
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Si nos enviáis las cuentas provisionales lo revisamos.

 

Saludos

[Quoted text hidden]
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